О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 15
февраля 2017 года № 102 "Об утверждении Правил присвоения персональных
идентификационных номеров-кодов на табачные изделия"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 3 ноября 2020 года № 1061
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 ноября 2020
года № 21585. Утратило силу приказом и.о. Министра финансов Республики
Казахстан от 30 мая 2024 года № 332.
      Сноска. Утратило силу приказом и.о. Министра финансов РК от 30.05.2024 №

 (вводится в действие с 08.06.2024).332
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 15 февраля приказ
2017 года № 102 "Об утверждении Правил присвоения персональных
идентификационных номеров-кодов на табачные изделия" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14914
, опубликован 29 марта 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  присвоения персональных идентификационных номеров-кодов наПравилах
табачные изделия, утвержденных указанным приказом:
      ,  и  изложить в новой редакции согласно ,  и приложения 1 3 4 приложениям 1 2

 к настоящему приказу.3
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

Приложение 1 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 3 ноября 2020 года № 1061

Приложение 1 к Правилам
присвоения персональных

идентификационных номеров-
кодов на табачные изделия

 Форма

            Заявка на присвоение ПИН-кода(-ов) на табачное(-ые) изделие(-я)

      Наименование услугополучателя: __________________________________
      Индивидуальный/бизнес-идентификационный номер услугополучателя:
____________________________________________________________________
      Тип заявителя (производитель и (или) импортер): ____________________

№ Марка табачного
изделия

Наименование
табачного изделия (
сигареты, папиросы,
сигары, сигариллы,
и з д е л и я  с
нагреваемым
табаком, табак для
кальяна, табак и
прочие изделия из
табака)

Количество единиц
табачного изделия в
пачке (штук, грамм,
миллилитр)

Наличие фильтра, (
есть/нет)

1.

2.

      Руководитель ________________________________________ __________
                  (Фамилия, имя, отчество (при его наличии) (подпись)

Приложение 2 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 3 ноября 2020 года № 1061

Приложение 3 к Правилам
присвоения персональных

идентификационных номеров-
кодов на табачные изделия

 Форма

Реестр персональных идентификационных номеров-кодов на табачные изделия

Наименов
а н и е
табачного
изделия (
сигареты,
папиросы,

№
Наименов
а н и е
заявителя

Индивиду
альный/
бизнес-иде
нтификаци
онный
номер

Юридичес
кий адрес
заявителя

Марка
табачного
изделия

сигары,
сигариллы
, изделия с
нагреваем
ы м
табаком,
табак для
кальяна,
табак и
прочие
изделия из
табака)

Количеств
о единиц
табачного
изделия в
пачке (
штук,
грамм,
миллилитр
)

Наличие
фильтра (
есть/нет)

ПИН-код

Приложение 3 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 3 ноября 2020 года № 1061

Приложение 4 к Правилам
присвоения персональных

идентификационных номеров-
кодов на табачные изделия

 Форма

Структура фасетной системы кодирования

      Структура ПИН-кода представлена следующей схемой:

      Первый фасет (первая группа из четырех цифр) – код юридического (
физического) лица, производящего и (или) импортирующего табачные изделия.
      Второй фасет (вторая группа из двух чисел) – группа товаров (сигареты с
фильтром – 01; сигареты без фильтра – 02; папиросы – 03; сигары – 04;
сигариллы – 05; изделия с нагреваемым табаком – 06; табак для кальяна – 07;
табак и прочие изделия из табака - 08).
      Третий фасет (третья группа из четырех цифр) – марка табачного изделия.

      Четвертый фасет (четвертая группа из двух чисел) – количество табачного
изделия в пачке или упаковке.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан